
評価項目 配点

5点

5点

提案内容の実現性 5点

事業への理解・知識 5点

10点

10点

5点

5点

10点

5点

65点

5点

5点

5点

業務実績 15点

価格点 5点

35点

100点

評　価　内　容

全体の評価

提案内容の的確性

仕様書を的確に踏まえ、明確かつ具体的に提案されているか。

10点

事業を効果的・効率的に実施するための提案がされているか。

実施方法等が具体的で、実現性があるか。

事業内容及び目的に関する理解・知識が十分にあるかどうか。

提案項目①
【専門性】

単に施設削減の計画とするのではなく、多面的な視点・発想による財政負担軽減が期待
できる提案であるか。

公共施設マネジメントにおける問題点・課題を明確に認識しており、福知山市の問題解決
に資する提案であるか。

提案項目②
【地域性】

福知山市の実情・地域性を考慮する提案であるか。

施設所管部署等の方針を十分に汲み取る支援の提案であるか。

小計

提案項目③
【実現性】

公共施設マネジメント全般の十分な理解に基づき、具体的な施設の長寿命化等を加味し
た実現性のある提案であるか。

これまでの福知山市の施設マネジメント計画の取組みを考慮し、次期計画策定の業務に
あたる提案であるか。

小計

業務実施面

業務実施体制

提案内容を実施する上で、有用な資格・能力を持つ人員が
十分に確保されているか。

15点
各行程ごとに妥当な時間配分がなされ、業務完了にいたる
までの過程が明確に説明されているか。

きめ細やかなサービスができるかどうか

本業務と同種・類似業務の実績があるかどうか。

満点（5点）×（提案価格のうち最低価格／自社の提案価格）

合計


